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افتتاح طرح های غنی سازی اوقات 
فراغت توسط استاندار قم

اســتاندار قم ضمن بازدیــد از مرکز امور جوانــان هلال احمر 
طرح‌های غنی ســازی اوقات فراغت جمعیت هلال احمر استان 

قم را افتتاح کرد.
دکتر بهرام سرمست اســتاندار قم طی بازدید از جمعیت هلال 
احمر اســتان قم، در مرکز امــور جوانان این جمعیت حضور یافت 
و ضمن بازدید از کلاس هــای آموزش مهارت و توانمندی های 
شغلی و تحصیلی در این مرکز، اظهار کرد: برگزاری کلاس های 
آموزشــی تخصصی با حضور مربیان مجــرب می تواند در انتقال 

مهارت های کاربردی به هنرجویان نقشی کاربردی داشته باشد.
استاندار قم سپس در مراســم افتتاحیه طرح غنی سازی اوقات 
فراغت که در مرکز جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم برگزار 
شد، با بیان اهمیت آماده سازی نسل جوان برای ورود به اجتماع، 
اضافــه کرد:‌ نقــش والدین برای ایجاد بســترهای خود باوری و 

اعتمادبه نفس در فرزندانشان بسیار اهمیت دارد.

سرمســت در جمع جوانان هلال احمر افزود: مدیریت اســتان 
برنامه های خود برای ایجاد بســتر های توسعه اشتغال را در پیش 
دارند ولی در کنار این اقدامات ضروری است تا با انتقال مهارت و 
تخصــص های لازم به جوانان و نوجوانان برای ورود آنها به بازار 
کار آموزش های لازم در دســتور کار بخش های مختلف استان 

قرار گیرد.

اســتاندار قم از جمله نیازهای جامعه امروز را مسئولیت پذیری 
دانســت و گفت: باید برنامه ریزی درست برای افزایش احساس 
وظیفه در نســل های آینده در خانواده و محیط های آموزشــی و 
کاری ایجاد شود و شاهد تربیت نسلی مسئولیت پذیر باشیم که در 

آینده مدیریت کشور را برعهده خواهد گرفت.

سرمست با تاکید بر تقویت مهارت توانایی ایجاد ارتباط صحیح 
با افراد جامعه در جوانــان، ادامه داد: توانمندی خوب گوش دادن 
و خوب گفتن در بیان نظرات و اخــذ بازخورد های افراد از موارد 
مهمی اســت که باید نســل آینده در این مهارتها توانایی خوبی 

داشته باشد و جامعه ای تعاملی برای آینده کشور ایجاد کنیم.

وی همچنین به برخی آســیب های اجتماعی در جامعه اشــاره 
و خاطر نشــان کرد:‌ استفاده ناصحیح از فضای مجازی و فناوری 
های ارتباطی از جمله آســیب های اجتماعی است که نسل امروز 
با آن درگیر اســت و باید در ایجاد مهارت مدیریت فضای مجازی 

در جوانان تلاشی مضاعف در بین مسئولان استان ایجاد شود.

گفتنی است، در ادامه این بازدید، استاندار قم از مجتمع فرهنگی 
ورزشی امدادی جمعیت هلال احمر استان قم بازدید و از خدمات 
مختلف این جمعیت در غنی ســازی اوقــات فراغت و نیز تامین 
مایحتاج ضروری، اقلام امدادی و تجهیزات کمک رسانی جمعیت 

هلال احمر سرکشی کرد.

در دیدار رئیس و مسئولان جمعیت هلال‌احمر با آیات عظام تقلید مطرح شد

سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر قم؛

از ۳۱ خرداد طرح امداد و نجات 
 تابستانه هلال احمر در قم 

آغاز می شود

سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
قم، گفت: طرح ملی امداد و نجات تابستانه هلال احمر 
در اســتان قم همزمان با سراسر کشور از روز ۳۱ خرداد 
ماه در 9 پایگاه امدادی آغاز و تا پایان شهریور ماه ادامه 

خواهد داشت.
 هادی ســلیمی اظهار کرد: در ایــن طرح امدادگران 
و نجاتگــران هلال احمر به ارائــه خدمات متنوع امداد 
و نجات، کمــک های اولیه و ارائــه خدمات اجتماعی 
برای تســکین آلام آسیب دیدگان و مسافران تابستانی 

می‌پردازند.
وی افزود: در طرح تابستانی امداد و نجات با توجه به 
تردد بالا مسافران و در برخی مناطق استان امدادگران 
و نجاتگران هــال احمر در دو پایگاه جاده ای موقت، 
علاوه بر 7 پایگاه ثابت در شــهرهای دستجرد و کهک 

اقدام به ارائه خدمات امدادی به مردم می کنند.
وی با اشــاره به اهداف برگزاری ایــن طرح ملی در 
اســتان قم گفت: طرح امداد و نجات تابستانه سازمان 
امداد و نجــات جمعیت هلال احمر بــه مدت ۹۴ روز 
و با اســتقرار پســت های موقت امداد و نجات علاوه 
بر اســتفاده از توان عملیاتی تمــام پایگاه‌های ثابت و 
فعال هلال احمر در محورهای مواصلاتی استان برگزار 

می‌شود.
ســلیمی ادامه داد: در اجرای این طــرح ملی امداد و 
نجات تمام دســتگاه هــای عضو شــورای هماهنگی 
مدیریت بحران اســتان‌ها )در حوادث و سوانح( از جمله 
پلیــس راهور ناجــا، اورژانس ۱۱۵، راهــداری و امداد 
خودرو از دستگاه های همکار هلال احمر خواهند بود.

سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
اســتان قم از عموم هموطنان خواســت که در صورت 
قرار گرفتن در شرایط اضطراری انواع حوادث و سوانح 
طبیعی، غیر طبیعی و انســان ساخت با شماره ۱۱۲ به 

عنوان تنها شماره اضطراری ملی تماس بگیرند

دکتر علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر در سفر 
یک روزه به استان قم با تعدادی از علما و مراجع عظام تقلید 
دیدار کرد و به ارائه گزارشــی در مورد فعالیت ها و اقدامات 

جمعیت هلال احمر در جریان سیل اخیر پرداخت.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعیت هلال احمر، در 
این دیدار مرتضی ســلیمی، رئیس ســازمان امداد و نجات؛ 
شــهاب‌الدین صابونچی، رئیس ســازمان جوانــان و محمد 
نصیری، رئیس ســازمان داوطلبان دکتر پیوندی را همراهی 

می کردند.
آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی: عملکرد هلال 

احمر در سیل سند افتخار نظام است
در جریان این دیدارها دکتر پیوندی در بیت آیت ا... العظمی 
صافی گلپایگانی حضور یافت و در این دیدار پس از اســتماع 
گزارش رئیس جمعیت هــال احمر، آیت ا... العظمی صافی 
گلپایگانی از عملکرد جمعیت هلال احمر در جریان این حادثه 
تقدیر کرد و گفت: گزارش عملکرد شــما از ســیل اخیر سند 
افتخار نظام جمهوری اسلامی است. فردی که بیش از همه 

از این عملکرد خوشحال شده امام عصر)عج( است.
این مرجع تقلید با اشــاره به وسعت حادثه و همراهی مردم 
برای کمک به سیل زدگان، گفت: من هم وقتی از این اتفاق 
با خبر شدم بسیار دوست داشتم که در صحنه حضور پیدا کنم 

اما متاسفانه امکان پذیر نبود. 
وی افزود: مردم به خوبی در صحنه حضور یافتند و در این 
شــرایط کمک کردند. در واقع در سیل مردم به کمک مردم 

آمدند و این واقعا خوشحال کننده بود.
تولیت آستان حضرت معصومه)س(: سیل آزمونی 

برای مردم و مسئولان بود
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین با آیت‌ا... ســیدمحمد 
ســعیدی دیدار کرد. تولیت آستان حضرت معصومه )س( در 
این در دیدار ضمن تقدیر از خدمات ارایه شــده، اظهار کرد: 
ما نباید اجازه دهیم یک حادثه اتفاق بیافتد و بعد در ســوگ 
افراد از دســت رفته بشــینیم بلکه باید پیش از وقوع حادثه 
به دنبال پیشگیری و رفع آســیب‌ها و تهدیدها باشیم. باران 
رحمت الهی واقعا رحمت اســت اما عذاب آن به بی‌توجهی و 
پیش‌بینی نکردن حوادث بر می‌گردد. تولیت آســتان حضرت 
معصومه)س( با بیان اینکه در جریان کمک به ســیل‌زدگان 
برخــی مجموعه‌ها با هدف‌های خاص در مناطق ســیل‌زده 
حضور یافتند، مطرح کرد: مردم به‌خوبی متوجه می‌شــوند که 
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قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

عملکرد هلال ‌احمر در سیل 
سند افتخار نظام است

دیدار رئیس جمعیت هلال‌احمر با استاندار قم؛

 مذاکره برای تجهیز و ساخت پایگاه‌های امدادی جدید

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم:

بهره مندی 44هزار نفر از 900 برنامه در حوزه جوانان هلال احمر استان قم در سال 97

رئیس جمعیت هلال احمر در ســفر یک روزه به استان قم در 
دیدار با اســتاندار این استان در مورد تجهیز و ساخت پایگاه‌‌های 
امدادی جدید و همچنین اختصاص یک دستگاه خودروی نجات 

به این استان گفت‌وگو کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، دکتر علی 
اصغر پیوندی به همراه ، مرتضی ســلیمی، رئیس سازمان امداد و 
نجات؛ شــهاب الدین صابونچی، رئیس سازمان جوانان و محمد 
نصیری، رئیس ســازمان داوطلبان به استان قم سفر کرد و پس 
از زیارت حرم حضرت معصومه)س(، با بهرام سرمســت، استاندار 

قم دیدار کرد.
سرمســت، استاندار قم در این دیدار با تقدیر از خدمات جمعیت 
هلال احمر در ایام نوروز و ســیل فروردین گفت: اســتان قم در 
آن زمان درگیر ســیل شد و خوشبختانه با هوشیاری هلال احمر 
استان و سایر اعضای ستاد بحران این موضوع به خوبی مدیریت 

شد و هلال احمر به خوبی به وظایف خود عمل کرد.
وی بــه ضرورت تقویت پایگاه های امداد جاده‌ای اســتان قم 
اشــاره کرد و گفت: کلنــگ احداث دو پایگاه جدید زده شــد و 
امیدواریم در مســیر تهران- قم و جاده گرمسار با حمایت هلال 
احمر به زودی شــاهد بهره برداری این دو پایگاه باشیم. حمایت 
و پشتیبانی ســایر برنامه‌های جمعیت هلال احمر در حوزه های 
دیگر به جز امداد و نجات همچون اوقات فراغت و پیشــگیری از 

آسیب‌های اجتماعی در اولویت‌های استانداری است.
استاندار قم گفت: جمعیت هلال احمر استان از نظر تجهیزات و 
امکانات نیاز به حمایت دارد، استان قم به لحاظ موقعیت ترانزیتی 
و زیارتــی، همواره  بار جمعیتی مضاعفی را به دوش می‌کشــد و 

لــذا باید جمعیت هلال‌احمر در اختصــاص امکانات به این مهم 
توجه کند.

رئیــس جمعیــت هلال‌احمر هم در ایــن دیدار با تشــکر از 
کمک‌های مردم استان قم در ســیل فروردین، گفت: استان قم 
همواره در تمام صحنه های اجتماعی پیشگام و پیشرو بوده است.  
استان قم تنها یک استان با اســتانداردهای جمعیتی مختص به 
خود نیست؛ بلکه به دلیل خطوط مواصلاتی، زائرپذیری و حضور 
مراجع عظام تقلید، در فعالیت های فرهنگی و اجتماعی شــرایط 
ویژه ای دارد و علاوه بر آن در حوادث نیز به واســطه ســهولت 
دسترسی، استان معین تهران محسوب می‌شود، لذا نگاه ما هم به 

این استان تنها بر اساس استانداردهای جمعیتی نیست.
دکتر علی اصغر پیوندی با بیان اینکه اســتان قم ۷ پایگاه امداد 
و نجات جاده‌ای دارد که دو پایگاه کانکســی هســتند و کلنگ 
پایگاه دائمی آن زده شــده اســت، افزود: در حــد توان تلاش 

می‌کنیم تا روند ســاخت این دو پایگاه تســریع شود و امیدواریم 
تــا هفته دولت یا دهه فجــر این دو پایگاه افتتاح شــود. باید از 
ظرفیت‌های اجتماعی که در استان قم وجود دارد از جمله کانون 
های اجتماعی قدرتمند، گروه‌های مرجع و ثمن ها و مراجع عظام 

تقلید برای انجام کارهای مردمی استفاده کرد.
پیوندی همچنین به شــرایط مناطق سیل زده کشور اشاره کرد 
و گفت: مشــکلات پس از سیل هنوز ادامه دارد، اما از حالت حاد 
خارج شــده‌ایم و دولت هم تمام تلاشــش را برای بهبود شرایط 
می‌کند و مردم هم به صورت ویژه وارد صحنه شــده‌اند؛ بنابراین 
امیدواریم مشــکلات باقی مانده به توجــه تاکیدات مقام معظم 

رهبری و دستور رئیس‌جمهوری برطرف شود.
وی درباره ساخت پایگاه جدید در مسیر تهران- قم نیز توضیح 
داد: ضرورت این موضوع احســاس می شود و ما هم در حد توان 
در خدمت هســتیم؛ به علاوه تلاش می‌کنیــم تا یک خودروی 

نجات به استان قم تحویل داده شود.
رئیس جمعیت هلال‌احمر همچنین به گســترش شبکه ارتباط 
مویرگی در جامعه اشاره کرد و در مورد اقدامات مناسب استان قم 
در زمینه فعالیت خانه های هلال، گفت: در این استان ۱۰۶ خانه 
هلال به عنوان یک عملکرد ارزنده، فعال است و وقتی این شبکه 
فعال باشد، در حوادث پاســخگویی مناسب‌تری خواهیم داشت. 
گســترش خانه‌های هلال علاوه بر مسئولیت اصلی هلال‌احمر 
به عنوان یک دستور از سوی رئیس جمهوری از کارهای اساسی 

است که مدنظر قرار دارد.
در ایــن دیدار اســتاندار قم با اهدای لوحــی از رئیس جمعیت 

هلال‌احمر تقدیر کرد.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر قم در آییــن افتتاحییه طرح 
غنی ســازی اوقات فراغت گفت: قم در ســال پیاپی موفق به 
کسب رتبه دســتگاه برتر در طرح غنی ســازی اوقات فراغت 

جوانان شده است.
دکتر محمد گل فشــان نیــز در آیین افتتاحییــه طرح غنی 
ســازی اوقات فراغت اظهار کرد: حضور عالیترین مقام اســتان 

و همچنین مســئولان ارشد استانی در این مراسم نشان از توجه 
ویژه آنها به حوزه جوانان است.

وی بیــان کرد: با توجه بــه فعالیت هــای مختلف در حوزه 
جوانان، این مجموعه در 5 ســال متوالی دســتگاه برتر در غنی 
سازی اوقات فراغت جوانان بوده است و امید داریم این روند با 

همت همین جوانان در سال جاری ادامه یابد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم تصریح کرد: هلال 
احمر در طول ســال برنامه‌های متنوعی در غنی ســازی اوقات 

فراغت دارد.
گل فشــان با تاکیــد بر اینکه فعالیت هــای هلال احمر عام 
المنفعه است افزود: بســیاری از دستگاه‌ها با مشارکت و حضور 
جوانــان فعالیت مــی کنند، اما یکی از اهــداف هلال احمر در 
راستای اشاعه ی فرهنگ نوع دوســتی و بشردوستی و تربیت 

آنها در این زمینه است.
مدیرعامل جمعتی هلال احمر اســتان قــم بیان کرد: همین 
جوانــان اموزش دیده در طرح های ملی و سراســری، همچون 
طرح های خدمات نوروزی و ایام نیمه شعبان و حضور در سیل 

اخیر ارائه خدمت کردند.
وی با اشــاره به تنوع فعالیت ها در هــال احمر گفت: ارائه 
آمــوزش ها و تربیــت مربی در حوزه‌ی پیشــگیری از اعتیاد و 
ترویــج مبارزه با مــواد مخدر از دیگر فعالیت هایی اســت که 
توســط جوانان آموزش دیده در هلال احمر در ســطح جامعه 

اجرایی می شود.
گل فشان با بیان اینکه کارآفرینی برای جوانان و آمورزش از 
دیگر برنامه هایی اســت که هلال احمر پیگیر آن است، یادآور 
شــد: در این طرح در صدد توسعه کار در بین جوانان و آموزش 

و ایجاد بسترهای اشتغال برای جوانان هستیم.
وی با ارائه گزارشــی از آمار ارائه خدمات در سال گذشته در 
این حوزه گفت: قدمت فعالیت جوانان نشــانه  پشتوانه و پیشینه 
غنی حضور و مشــارکت جوانان در این مجموعه و اعتماد مردم 

به هلال احمر است.
گل فشان با اشــاره به برگزاری بیش از 900 برنامه در حوزه 
جوانان هلال احمر قم در سال 97 خاطرنشان کرد: بیش از 44 

هزار جوان از این این برنامه ها بهره مند شدند.
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عملکرد هلال‌احمر در سیل سند افتخار نظام است
از برگزاری نشست مدیرعامل 

با کارکنان معاونت امداد تا بررسی 
فعالیت های امدادی در قم

جلســه کارکنان معاونت امداد و نجات هلال احمر با مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.

 در این نشســت مدیرعامل جمعیت هلال احمر با تاکید بر هم 
افزایــی بیش از پیش گفت: ارتقای ســطح توانمنــدی نیروها در 
تمامی حوزه ها بویژه امــداد و نجات از اولویت های برنامه های 

جمعیت به شمار می رود.
محمد گل فشان بیان کرد: تلاش های بسیاری در زمینه تامین 
امکانــات و تجهیزات انجام شــده و امید داریم با خدمت خالصانه 
نیروهای خدوم این امکانات و تجهیزات به روز به خوبی نگهداری 

شده و در زمان حوادث به کار گرفته شود.
وی با اشــاره به تحول و جابجایــی در مدیریت معاونت امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم تصریح کرد: این تحولات 
را بــه فــال نیک میگیریم و همــه با هم باید تــاش کنیم تا با 
ارائه ایده‌های نو در راســتای خدمت رسانی مطلوبتر به مردم گام 

برداریم.
بر اســاس این گزارش، همچنین جلســه فوق العاده خرداد ماه 
۹۸ باشــگاه امدادگران و نجاتگران اســتان قم با موضوع بررسی 
مصوبات جلســات گذشــته و پیش بینی برنامه های آتی از دیگر 

برنامه های حوزه معاونت امداد و نجات در هفته جاری بود.
یادآور می شــود؛ در این نشست در خصوص پیگیری برگزاری 
دوره هــای آموزشــی و بویژه آموزش های امدادی در تابســتان 

رایزنی شد.
همچنین، تشــکیل تیم های عملیاتی و حضور نماینده باشگاه 
امدادگــران در جلســات داخلی کارکنان معاونــت امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر اســتان قم از دیگر مصوبات این نشســت به 

شمار می رود.

برگزاری دوره ضمن خدمت پایه 
پیش بیمارستانی در قم

محمدرضا بهرامی خبر داد: به همت معاونت آموزش و پژوهش، 
دوره ضمن خدمت پیش بیمارستانی برگزار می شود.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ به 
همــت معاونت آمــوزش و پژوهش، دوره ضمــن خدمت پیش 
بیمارستانی با حضور 30 نفر از کارکنان جمعیت هلال احمر استان 

برگزار می شود.
معاون آموزش، پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم با اعلام 
این خبر گفت: پس از کســب مجــوز معاونت آموزش، پژوهش و 
فناوری جمعیت هلال احمر، فراخوان شــرکت در دوره از طریق 

اتوماسیون پیامک اطلاع رسانی شد.
محمدرضا بهرامی افزود: همزمان با ارســال فراخوان کارکنان 
علاقمند به حضور در این دوره آموزشــی، در خصوص شرکت در 

دوره اعلام آمادگی کردند.
وی تصریح کرد: شرکت کنندگان در دوره بر اساس دستورالعمل 
ابلاغی با مباحثی همچون؛ مدیریت صحنه، آناتومی، مدیریت راه 
هوایی، تریاژ در حوادث، ارزیابی و تثبیت مصدوم، مراقبتهای اولیه 
در تروما، فوریتهای طب داخلی و حمل مصدوم و... آشنا می شوند.

بهرامی خاطرنشــان کرد: این دوره از تاریخ 25 خرداد ماه سال 
جاری آغاز و تا 4 تیر 98 در محل دانشگاه علمی کاربردی برگزار 

می شود.
 معاون آموزش، پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم اضافه 
کرد: در پایان دوره، برای پذیرفته شــدگان گواهینامه 45 ساعته 

صادر می شود.
برگزاری دوره آموزشی فشرده امداد 
ویژه نیروهای عملیاتی سپاه علی ابن 

ابیطالب
با هماهنگی صورت گرفته با مسولان لشکر علی ابن ابیطالب)ع( 

آموزشهای امدادی ویژه نیروهای عملیاتی لشکر برگزار شد.
 به همت معاونت آموزش و پژوهش و با هماهنگی با مســولان 
لشکر  17 علی ابن ابیطالب آموزشهای عملی، کاربردی و فشرده 

ویژه نیروهای عملیاتی این لشکر برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، با توجه به اهمیت برگزاری این دوره و 
پیرو جلســه هماهنگی حضوری با شرکت جانشین لشکر 17 علی 
ابن ابیطالب)ع(، مقرر شد این آموزشها با قید فوریت و فشرده طی 

یک هفته انجام شود.
یادآور می شود، در برخی از جلسات آموزشی مسئولین لشکر نیز 
شرکت کردند و فراگیران طی یک هفته حضور در معاونت آموزش 
و پژوهش با مباحث ارزیابی مصدوم، احیاء)cpr(، تزریقات، بخیه، 
زخم، خونریزی، پانســمان، بانداژ، آتل بندی، تروما، شکســتگی، 
حمل مصدوم، ســوختگیها، مسمومیتها، گزیدگی ها، سرمازدگی و 

... بصورت عملی آشنا شدند.
گفتنی اســت، در پایان این دوره فشــرده فراگیران گواهینامه 

حضور در کلاس را دریافت کردند.

ادامه از صفحه اول
تولیت آستان حضرت معصومه)س(: سیل آزمونی 

برای مردم و مسئولان بود
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین با آیت‌ا... سیدمحمد سعیدی 
دیدار کرد. تولیت آســتان حضرت معصومه )س( در این در دیدار 
ضمن تقدیر از خدمات ارایه شــده، اظهار کرد: ما نباید اجازه دهیم 
یک حادثه اتفاق بیافتد و بعد در سوگ افراد از دست رفته بشینیم 
بلکه باید پیش از وقوع حادثه به دنبال پیشگیری و رفع آسیب‌ها و 
تهدیدها باشیم. باران رحمت الهی واقعا رحمت است اما عذاب آن 

به بی‌توجهی و پیش‌بینی نکردن حوادث بر می‌گردد.
تولیت آستان حضرت معصومه)س(با بیان اینکه در جریان کمک 
به ســیل‌زدگان برخی مجموعه‌ها با هدف‌های خاص در مناطق 
سیل‌زده حضور یافتند، مطرح کرد: مردم به‌خوبی متوجه می‌شوند 
که کدام مجموعه فقط با نیــت کمک به مردم در صحنه حضور 
می‌یابد و این نوع از حضور اســت که موجب کاهش آلام دردهای 

مردم می‌شود.
آیت‌ا... ســعیدی با تاکید بر اینکه ســیل فرصتی برای آزمودن 
عملکرد مردم، دســتگاه‌ها و نهادهاســت، مطرح کرد: امیدواریم 

همگی بتوانیم در این آزمون به موفقیت مورد نظر برسیم.
وی به ضرورت و اســتمرار توجه به مناطق ســیل زده پس از 
گذشــت مدتی از حادثه گفت: در ابتدای کار شور و حرارتی وجود 
دارد و همه حضور دارند اما تداوم کار مهم است. در حال حاضر هم 
هوا گرم تر شده و مشکلات بیشتر می شود. در این شرایط چشم 

امید مردم به شما مسئولان است.
آیت ا... العظمی علوی گرگانی: سیل، آزمایشی 

الهی بود
در ادامــه دیدارها رئیس جمعیت هلال احمــر در بیت آیت ا... 
العظمــی علــوی گرگانی حضور یافت و وی نیز پس از اســتماع 
گزارش دکتر پیوندی اظهار کرد: آمدن شــما فرصتی مغتنم است 
که هم می توان از وجودتان در سیل استفاده کرد و هم افاده رساند 
و همچنین از فعالیت های شــما تقدیر و تشکر کرد. گزارش های 

رسیده هم حاکی از عملکرد قابل قبول شما در این حادثه بود.
این مرجع عالیقدر افزود: مساله ای که در سیل پیش آمد حادثه 

ناگوار بود اما چه بســا دارای خصوصیات خیر هم باشد. این سیل 
آزمایشــی برای ملت ایــران و تمام ارگان ها بــود. این آزمایش 

عجیبی بود که نعمت هایی هم داشت.
وی افزود: سیل در ۵ استان کشور رخ داد و درست است که این 
یک مصیبت است اما یک نوع آزمایش برای بخش های مختلف 
کشور بود تا ببینیم هر گروه و مسئولی در حوزه خود چگونه عمل 
کرده اســت. همچنین این حادثه بهترین موقعیت برای همکاری 
بود. در گذشته حوادث مختلفی را شاهد بودیم اما هیچکدام چنین 

وسعتی را نداشتند.
آیت ا... العظمی علوی گرگانی گفت: عملکرد مردم در این حادثه 
بسیار عالی بود و مسئولان هم عملکرد قابل تقدیری داشتند. اگر 

در این حادثه کمی کوتاهی می شد، شاهد تلفات بیشتری بودیم.
این مرجلع تقلید بــه ضرورت هماهنگی میان دســتگاه های 
مسئول اشــاره کرد و گفت: ای کاش میان تمام دست اندرکاران 
پیشــگیری و مقابله با ســیل، همکاری و هماهنگی به نوعی بود 
کــه همه در یک کانال کار می کردند. گاهی دیده شــد که چون 
از موسســه های مختلف هم در مناطق کمک رسانی می کردند، 
برخی چندین بار این کمک هــا را دریافت می کردند. این اتفاق 
ها باعث می شــود خیلی از نعمت ها از بیــن برود اما اگر از یک 
کانال انجام شــود چنین مسائلی نخواهد بود. امیدوارم این تجربه 
باعث شــود در آینده مسئولان، گروههای امدادی و مردمی با هم 

هماهنگ تر عمل کنند و از اسراف ها جلوگیری شود.
آیت ا... العظمی علوی گرگانی همچنین گفت: لازم است از مقام 
معظم رهبری هم تشــکر کنیم. تذکر ایشان به مقامات کشوری 

منشا اثر بود و جنبه اجتماعی به حرکت ها داد.
 آیت ا... العظمی سبحانی: آرامش به استان‌های 

سیل‌زده برگشته، اما فراموششان نکنید
آیت ا... العظمی ســبحانی خطاب به رئیس و مسئولان جمعیت 
هلال احمر اظهار کرد: قرآن از زبان حضرت نوح نقل می فرماید 
شما پاک‌دامن باشید، آســمان به صورت باران پی در پی بر شما 
می بارد. معلوم می شود که این رحمت الهی است و جناب نوح به 
عنوان نعمت از آن تلقی می کند اما متاســفانه این نعمت به خاطر 
سلســله غفلت هایی که بود مشکلاتی را ایجاد کرد. این حاکی از 

دور بینی اســت که مسئولان باید داشــته باشند اما در آنها نبود و 
تصور نمی کردند یک روز چنین رحمتی بیاید. ما نتوانستیم صد در 

صد از این نعمت استفاده کنیم.
این مرجع تقلید به کمک های مردم به هلال احمر اشاره کرد و 
گفت: این استقبال مردم نشان از اعتماد آنها به هلال احمر است و 
وجوهی که می فرســتند نشان اعتماد مردم به نظام و به خصوص 

به هلال احمر است.
وی اضافه کرد: ما جماعتی هســتیم که وقتی موضوعی پیش 
می آید چند روزی در مورد آن فکر می کنیم ولی وقتی رفع شد و 
آرامش آمد آن را فراموش می کنیم. حالا که کمی آرامش به این 
اســتان ها برگشته نباید این مسائل فراموش شود. چرا که ممکن 
است سال دیگر همین مساله در جای دیگری پیش بیاید. بنابراین 
باید اتاق فکری تشکیل شود و نهادهای مسئول با هم بررسی کنند 
تا اگر چنین اتفاق هایی دوباره رخ داد چگونه آمادگی داشته باشند. 
این فکر باید در میان تمام نهادها باشــد که این حادثه قابل تکرار 
اســت. باید از رحمت به عنوان رحمت بهره بگیریم و آن آثار بدی 

که گاهی می گذارد مربوط فعالیت‌های پیشین به خودمان است.
آیت‌ا... علوی بروجردی: در کمک رسانی انسان 

بودن موضوعیت دارد
آیت ا... علوی بروجردی نیز در جمع رئیس و مسئولان جمعیت 
هلال احمر با تقدیر از عملکرد این مجموعه در سیل اخیر گفت: در 
آن شرایط که تعطیلات هم بود ولی شما مشغول کار شبانه روزی 
بودید و از عهده کار به خوبی بر آمدید. زحمات شما جای تقدیر و 
تشکر دارد. این تقدیر هم به بیان کافی نیست و آن که باید تقدیر 

کند خود خداوند است.
این مرجع تقلید ادامه داد: یک واقعیتی در کار شــما وجود دارد؛ 
کار هلال احمر در ســیل و زلزله و سایر حوادث معلول درست کار 
نکردن برخی نهادهای دیگر اســت. تصرفات به طبیعت منجر به 
بروز حوادث می شــود. در ماجرای سیل هم ما تصرفاتی در دامن 
طبیعت داشتیم و قصه سیل شیراز هم همین طور بود. کنار دروازه 
قرآن قبلا مسیل بود و ما در آنجا بدون اینکه قابلیت انتقال سیلاب 
را در نظر بگیریم تغییراتی ایجاد کردیم. این آب راه خودش را رفته 

و ما به مسیر آن تجاوز کردیم.

آیت ا... علوی بروجردی اضافه کرد: در حال حاضر رودخانه های 
بسیاری داریم که در حریم آنها ساختمان سازی می شود. توجه به 
این مســاله را نهادها باید داشته باشند نه مردم. نهادهای نظارتی 
نباید اجازه بدهند به فاصله یک متری رودخانه ویلا ساخته شود و 

آب و برق و گاز آن را هم بدهند.
آیت ا... علوی بروجردی گفت: اگر سیلی با وسعت سیل ایران در 
هر کشور دیگری رخ می داد مشکلاتی را ایجاد می کرد در آمریکا 
ســیل و طوفان خرابی های وسیعی داشت و وقتی رئیس جمهور 
این کشور بعد از چند ماه در میان مردم حاضر شد اعتراض فراوانی 
به او شــد. آیت ا... علوی بروجردی با اشاره بر وجود هماهنگی در 
خدمت‌رســانی در حوادث و بحران‌ها گفت: در این امور هماهنگی 
بســیار مهم اســت. شــما از این ناهماهنگی ها و موارد دیگر در 
حوادث مشــابه دلسرد نشوید. در سیل همه نهادها از جمله نظامی 
و غیرنظامــی خدمت کردند اما این کار باید تحت فرماندهی واحد 
باشــد. هماهنگی در این کارها بســیار با اهمیت است و باید یک 
مدیریت واحد باشــد که مردم کمتر صدمه ببینند. اگر هر بخشی 
بخواهد کار خــودش را انجام دهد کار به جایی نمی رســد. این 
تلاش ها مفید اســت اما باید در حدی باشد که بهره وری لازم را 
نداشته باشد. این مساله بسیار مهم است و امیدواریم در این سیل 

که تلنگری بود از جهات مختلف درس بگیریم.
وی همچنیــن توصیه کرد با توجه به تغییــرات اقلیمی و بروز 

حوادث جدید آمادگی بیشتری برای مقالبه با آنها ایجاد شود.
آیت ا... علوی بروجردی بر خدمت رسانی بدون تبعیض به تمام 
افراد حادثه دیده تاکید کرد و گفت: در چنین حوادثی برای ما مهم 
نیست آنکه محتاج خدمت اســت مسلمان است، یهودی است یا 
معتقد نیست برای ما انسان بودن موضوعیت دارد و این را از تعالیم 
دینی خودمان گرفته ایم و البته در منشــور کار هلال احمر نیز به 

طور عمومی و در سطح بین المللی این مساله مورد تاکید است.
آیــت ا... علوی بروجردی همراهی مردم در کمک رســانی به 
همنوع را قابل تقدیر دانســت و گفت: ما مردم بسیار خوبی داریم 
که در این شــرایط خاص این چنیــن کمک کردند و حتی رغبت 
دارند برای کمک خودشــان جلو بیایند. شما باید امکانی را فراهم 
کنید این عزیزان که می خواهند کار داوطلبانه انجام بدهند با یک 

سازماندهی کار کنند.
وی همچنین گفت: همه افراد شغل دارند اما بعضی شغل های 
غیر از اینکه یک شغل هستند یک عبادت هم محسوب می شوند 
و رسالتی به عهده دارند و کار شما هم در این دسته قرار می گیرد. 

خدمت و عبادتی پر اجرتر از خدمت به مردم نداریم.
آیت‌ا... علوی بروجردی در همین باره به نقل خاطره ای از آیت 
ا... بروجردی پرداخت و گفت: در ســیلی که حوالی ســال ۳۴ رخ 
داده بود ایشــان حوزه را تعطیل کردند و طلبه ها را بسیج کردند و 
خودشان هم هم پای آنها در کار شرکت کردند تا از سیل جلوگیری 
کنند. تا ســاعاتی از نیمه شــب کارکردند و کیسه هایی از شن پر 
کردند و سد درست کردند و در نهایت جلوی ورود آب به شهر قم 
را گرفتند. یا در قحطــی که در جریان جنگ جهانی اول رخ داده 
بود و انگلیس ها ســعی می کردند با خریــدن گندم ها از مردم، 
قحطی ایجاد کنند، مرحوم آیت ا... بروجردی املاکی که داشــتند 
را فروختند و چهار نانوایی احداث کردند که نزدیک به دو سال کار 
می کرد و در اوخر هم ۲۴ ســاعته فعالیت می کرد تا دور دســت 
ها این نان ها می رفت. با چنین تلاش‌هایی بسیاری از گرسنگی 

نجات پیدا کردند.
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی: احترام و 

برخورد خود با آسیب دیدگان در کمک‌رسانی، اهمیت 
زیادی دارد

حجت الاســام و المسلمین جواد شهرســتانی، نماینده آیت‌ا... 
عظمی سیســتانی در ایارن نیز پس از ارائه گزارش رئیس جمعیت 
هلال احمر در ســیل به نکاتی اشاره کرد و گفت: شما زحمت می 
کشــید و کمک می کنید اما هر چه این کمک‌رسانی‌ها با احترام 
بیشتری باشد و به فرد تفهیم شود که این مبالغ و کمک برای خود 
او است، اثر بیشتری دارد. برخورد خوب خیلی موثر است. کارهایی 
کــه انجام می دهید با رویه ای باشــد که به فــرد کمک گیرنده 
احساس ضعف و شکســتگی دست ندهد. چنین برخوردهایی آثار 

روانی زیادی دارد.
نماینده آیت ا... سیســتانی با بیان اینکــه خود بارندگی ها یک 
نعمت بود گفت: در جریان این ســیل همه مردم زحمت کشیدند 
و به آسیب دیدگان رســیدگی کردند که جای تقدیر دارد. اما باید 

اشــاره کنیم که این بارندگی ها یک نعمت بود و سفره های آبی 
را برای مدت‌ها تامین کرد. در همان زمانی که آمار کشته شدگان 
سیل در سراسر کشور اعلام شد در حوادث رانندگی همان چند روز 
در کشــور افرادی بیش از این آمار فوت کرده بودند. بنابراین سیل 

آثاری داشت و ما می توانیم از فواید آن هم برداشت کنیم.
حجت الاسلام شهرستانی از خدمات هلال احمر نیز تقدیر کرد 
و گفت: زحمات شــما بیّن است و این لطف خدا است که شما در 
جایگاهی هســتید که می توانید کاری انجام بدهید و به داد مردم 
جامعه برسید. به نظر می رســد در جریان سیل در مجموع مردم 
از کمک رســانی ها راضی بودند اما گله هایی هم از دولت وجود 

داشت.
پس از صحبت های حجت الاسلام شهرستانی، محمد نصیری 
رئیس ســازمان داوطلبان به بخشی از گزارش تیم ارزیاب صلیب 
ســرخ از خدمت رسانی در سیل اشــاره کرد و گفت: صلیب سرخ 
در جریــان ارزیابی که انجام داد شــش نقطه قوت از کار ما را در 
گزارش خود آورده که یکی از آنها به موضوع شیوه خدمت رسانی 
اشــاره می کند و در آن به عنوان خدمت به آسیب دیده ها همراه 

با لبخند اشاره شده است.
حجت الاســام شهرســتانی نیز ارائه چنین گزارشی از سوی 

صلیب سرخ را موجب افتخار قلمداد کرد.
تولیت مسجد مقدس جمکران: خیر و برکات کار 

هلال احمری ها در زندگی شان جاری است
حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن رحیمیان، تولیت مسجد 
مقدس جمکــران در دیدار با دکتر پیوندی و مســئولان جمعیت 
هــال احمر گفت: بایــد از زحمات و خدماتی کــه هلال احمر 
در سراســر کشور و حتی در خارج کشــور برای مسلمانان و غیر 

مسلمانان انجام می دهد تقدیر کرد.
وی افــزود: خدمــات جمعیــت هــال احمــر از مقوله عمل 
مجاهدانه‌ای اســت که به نام اســام و جمهوری اسلامی نقش 
آفرین است و علاوه بر خدمت رسانی مادی و عادی، تبلیغ معنوی 
اســام و مسلمانی نیز هست. ما وظیفه داریم از این خدمات شما 
تشکر کنیم. تولیت مسجد مقدس جمکران ادامه داد: تشکر از این 
باب نیست که هلال احمر به تشکر ما نیاز داشته باشد. ما به عنوان 

وظیفه موظف به تشــکر از کار خیر هستیم. پاداش کار شما را آن 
کســی می دهد که صاحب اصلی کار اســت و مانند ما نیست که 
فقط تشکرش تنها زبانی باشد. آن صاحب اصلی خدا است و وقتی 

هم پاداش می دهد از حد تصور ما خارج است.
حجت الاســام رحیمیان با اشــاره به اینکه خیر و برکات کار 
هلال احمری ها در زندگی شان جاری است گفت: شما هیچ اشاره 
ای به این نکردید که در حجم زیاد فعالیت ها و تحرکات در جریان 
ســیل نیروهای هلال احمر آسیبی دیده باشند. این همان پاداشی 

است که خداوند برای خدمت رسانی در همین دنیا می دهد.
تولیت مسجد مقدس جمکران همچنین گفت: امیدوارم با تجربه 
ای که به دست آوردید در مواردی که تلفات و خسارات پیش آمده 
پیشگیری های لازم در نظر گرفته شود. شما جزو دسته ای هستید 
که دقیقا لمس کرده اید مشکل در کجا است و اگر تدابیر ساده ای 
اندیشیده می شد بسیاری از این خسارات به وجود نمی آمد. به هر 
حال این باران برکت و رحمت الهی اســت و کشور را احیا کرد اما 
حالا خساراتی که وجود دارد ناشی از بی تدبیری خود انسان است.

دکتر علی اصغر پیوندی در دیدار با آیات عظام قم در مورد کمک 
های نقدی و غیر نقدی مردم گفت: ۱۸۳ میلیارد تومان به صورت 
نقدی و ۱۰۰ میلیارد تومان به صورت غیرنقدی با مشارکت مردم 

برای سیل‌‌زدگان جمع‌آوری شده است.
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه سیل اخیر با همدلی 
و همراهی مردم به سیل مهربانی تبدیل شد گفت: تا کنون مردم 
۱۸۳ میلیارد تومان کمک نقدی به حســاب جمعیت هلال احمر 
واریز کرده انــد. همچنین از منابع داخلی خود ۱۵۱ میلیارد تومان 
هزینه کــرده ایم و یک ریال از کمک هــای مردمی صرف این 

بخش نشده است.
وی افزود: کمک هــای مردمی برای تامین ۱۰ هزار پک لوازم 
خانگی شــامل پتو، یخچال، گاز و فرش برای خانواده های حادثه 

دیده می شود.
پیونــدی تاکید کرد: ما گزارش شــفاف هزینه کرد مبالغ کمک 
های مردمــی را هم اعلام خواهیم کرد تا همــه بدانند که دقیقا 

کمک هایی که انجام داده اند چگونه هزینه شده است.
رئیس جمعیت هلال احمر به نقاط قوت در ســیل اخیر اشــاره 

کرد و گفت: در این حادثه شاهد همدلی میان مردم و ارگان های 
امدادی و نیروهای مسلح بودیم و همه دست به دست هم دادند تا 
از آلام مردم حادثه دیده بکاهند و این از نقاط قوت در حادثه بود.

وی به کمک های بین المللی اشــاره کرد و گفت: در این حادثه 
مــا به عنوان هلال احمر و نه به عنوان دولت اســتمداد کردیم و 
کمک های قابل قبولی به صورت نقدی و غیرنقدی انجام شد که 
از کمک های غیر نقدی اســتفاده کردیم اما به دلیل بسته بودن 
سوئیفت هنوز نتوانســتیم کمک های غیر نقدی را دریافت کنیم. 
در حال حاضر ۳ میلیون یورو در فدراســیون صلیب سرخ و هلال 
احمر وجود دارد که هنوز نتوانســتیم از آن استفاده کنیم. از کمیته 
بین المللی صلیب سرخ هم خواسته ایم که راهی برای این موضوع 
پیدا کند و نمایندگانشان هم بر نحوه انتقال این کمک ها به مردم 

آسیب دیده نظارت کنند.
پیونــدی با اشــاره به فعالیت هــای جمعیت در حــوزه درمان 
اضطراری در مناطق ســیل زده، اظهار کرد: تیم درمان اضطراری 
جمعیت هلال احمر مجوز امدادرســانی در ســطح بین‌المللی را 
داراست و در آسیا پس از ژاپن ما دومین کشوری هستیم که اجازه 
مداخله درمانی در حوادث بیــن المللی را داریم. در مناطق حادثه 
دیــده حضور این تیم ها منجر به کنترل بیماری ها و جلوگیری از 

سرایت آنها شد.
وی همچنین به فعالیت تیم های حمایت روانی )تیم های سحر( 
اشاره کرد و گفت: آســیب های روحی و روانی از مسائل مهم در 
حوادث اســت که ممکن اســت گاهی مورد غفلت قرار بگیرد. از 
همین رو تیم های ســحر سازمان جوانان با ۲۲۰۰ نیروی آموزش 
دیده در این امــر ورود کردند تا از اثرات روانی حادثه به خصوص 
بر گروه های آســیب پذیر از جمله کودکان، زنــان باردار و افراد 

مسن بکاهند.
رئیــس جمعیت هلال احمر با اشــاره به اینکه اســتان قم در 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای ســیل‌زدگان علی رغم وسعت 
و جمعیت کمتر، رتبه سوم کشــور را در میان استان‌های مختلف 
به خود اختصاص داده اســت، اظهار کرد: این جایگاه نشان نگاه 
حمایتی ویژه مردم قم نسبت به هم‌وطنان سیل‌زده و رهنمودهای 

مراجع در این زمینه است.



خدمت رسانی کاروان سلامت به بیش از 90 نفر در 
روستای سعدآباد جعفریه

 پوشش امدادی هلال احمر قم در 14 و 15 خرداد

در آستانه اجرای طرح غنی سازی اوقات فراغت، 

جلسه تعامل آموزشی هلال احمر با کانون 
مساجد استان قم برگزار شد

راه اندازی صفحه اینستاگرام معاونت آموزش و 
پژوهش هلال احمر در قم

برگزاری نشست هم اندیشی اعضای تحریریه
 نشریه هلال کریمه

طراحی و توزیع بروشور خودامدادی و دگرامدادی در حج

15 تیرماه، آخرین فرصت شرکت در بخش نمایش 
112 ثانیه ای احسان در زنـدگی )خاطره گویی(

3

نشست سرپرست معاونت امداد 
و نجات هلال احمر قم با تیم پروازی 

امداد هوایی برگزار شد

بــا هدف ارتقــای خدمات 
حــوزه امداد هوایی جلســه 
معاونت  سرپرســت  مشترک 
امداد و نجات هلال احمر قم 
با با تیم پروازی امداد هوایی 

برگزار شد.
 هــادی ســلیمی اظهــار 
کرد: در نشســت مشترکی با 
اعضــای تیم پروازی امداد و 

هوایی جمعیت هلال احمر استان برگزار شد، نقاط ضعف و 
قوت این بخش مورد بررسی قرار گرفت.

سرپرســت معاونت امداد و نجات هلال احمر قم تصریح 
کرد: در این نشســت مقرر شد جلســات هماهنگی با یگان 
های هوایی خدمت رســان در اســتان همچون اورژانس و 
نیروی انتظامی در راســتای بهبود فعالیت های این بخش 

برگزار شود.
وی افزود: بازدید از مکان هایی که قابلیت استقرار بالگرد 
دارد، توســط تیم امداد هوایی از دیگر مباحث مورد بررسی 

در این نشست به شمار می رود.
سرپرســت معاونــت امداد و نجات جمعیــت هلال احمر 
استان قم بیان کرد: شناســایی اماکنی که قابلیت پرواز در 
زمــان حوادث را دارند و معرفی بــه معاونت امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر اســتان قم از دیگر موارد مورد بررسی 

در نشســت مشترک با تیم پروازی 4 نفره استان قم بود.
سلیمی خاطرنشــان کرد: ایجاد زنجیره اطلاعاتی و تبادل 
اطلاعات و تجربیات در حوزه امداد هوایی با دانشــگاه علوم 
پزشــکی اســتان، پلیس و مدیریت بحران از دیگر مباحث 
نخستین نشست این معاونت با تیم پروازی امداد هوایی بود.

همکاری امدادگران هلال احمر کهک 
در اجرای طرح بسیج ملی کنترل 

فشارخون

 اجرای طرح ملی کنترل فشار خون در شهر کهک با مشارکت 
و همکاری امدادگران جمعیت هلال احمر آغاز شد.

 علی رضا شــیرمردی، مســئول جمعیت هلال احمر در شهر 
کهک با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: در خرداد ماه، و همزمان با 
آغازاجرای طرح بســیج ملی کنترل فشارخون امدادگران هلال 

احمر اقدام به مشارکت در اجرای این طرح کردند.
وی افزود: این طرح در نمازجمعه شهر کهک با استقبال خوب 

مردم و مسئولان این بخش روبرو شد.
 مســئول جمعیت هلال احمر شــهر کهک گفت: امیدواریم تا 
انتهای این طرح ارزشــمند همچون آغاز آن همچان با انرژی و 
هدفمند در راســتای یکی از اهداف هــال احمر که حمایت از 

سلامت و زندگی انسان ها است گام برداریم.
یادآور می شــود؛ با توجه به افزایش بیماری فشارخون در عموم 
مردم و بی‌اطلاعی از میزان فشــار خون و ابتلا به آن در ســطح 
جامعه، این طرح به صورت ملی در سراســر کشــور در حال اجرا 

است.

 برگزاری دوره 70 ساعته توجیهی 
بدو خدمت کارکنان استخدامی جدید 

هلال احمر

بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهــش دوره توجیهی بدو 
خدمــت با شــرکت 15 نفر از کارکنــان جمعیت هلال احمر 

برگزار شد.
 به همــت معاونت آموزش و پژوهش هــال احمر، دوره 

توجیهی بدو خدمت تشکیل شد.
محمدرضــا بهرامی در این خصوص گفت: اجرای این دوره 
بر اســاس مصوبه معاونت توســعه مدیریت و سرمایه انسانی 
ریاســت جمهوری و ابلاغیــه معاونت آمــوزش، پژوهش و 
فناوری جمعیت هلال احمر برنامه ریزی شده و با هماهنگی 
قبلی با ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم انجام شد.

وی افزود: همچنین اســاتید دوره توسط معاونت آموزش و 
برنامه ریزی سازمان مذکور معرفی و دعوت شدند.

معــاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم 
بیان کرد: عناوین و ســرفصل مباحث دوره شــامل، آشنایی 
با ســاختار نظام و دولت، فرهنگ ســازمانی و ارتباط مؤثر در 

سازمان؛ آشنایی با قانون مدیریت خدمات کشوری،
اخــاق فردی، اجتماعی و حرفه ای، آشــنایی با کار تیمی 
و حل مســئله و همچنین آشنایی با اساســنامه، مأموریتها و 
ساختار اداری بود. بهرامی یادآور شد؛ در پایان دوره گواهینامه 

70 ساعته به شرکت کنندگان دوره اعطاء می شود.

کاروان ســامت با مشــارکت معاونت های 
داوطلبــان و درمان و توانبخشــی و همچنین 
جمعیت هلال احمر بخش جعفریه اســتان قم 

برگزار شد.
 طرح کاروان ســامت در هفتــه پایانی ماه 
مبارک رمضان در روســتای ســعدآباد از توابع 

بخش جعفریه اجرا شد.
بــا توجه به نیاز منطقه تیــم 30 نفره درمانی 
شــامل، فوق تخصص ریه و داخلی، متخصص 
کودکان و پژشــک عمومــی و همچنین ماما و 
پرســتار برای ارائه خدمات به این روزستا اعزام 

شدند.
بر اســاس این گزارش، اجرای جنگ شادی و 
بازی ها و مســابقات مفرح ویژه کودکان روستا 
و همچنیــن برگــزاری کلاس امــداد و کمک 

های ویــژه بانوان از بخش های مختلف اردوی 
جهادی کاروان سلامت بود.

از اهداف کاروان ســامت خدمت رسانی به 
مردم در مناطق کم برخودار است و بهره مندی 
از اعضــای داوطلب گروه مهــارت از جمله تیم 
های پزشکی و پرستاران و ...از دیگر اهداف این 

طرح به شمار می رود.
همچنیــن در این برنامه تیم دانشــگاه آزاد با 
جمعیت هلال احمر همکاری داشت و تعداد 90 
نفر از اهالی روســتا از خدمات ویژیت رایگان و 

دارو بهره مند شدند.
حضــور خیرین و  توزیع بســته های حمایتی 
برای کمک به خانواده هــای کم برخوردار این 
روستا و برگزاری ضیافت افطاری از دیگر برنامه 

های این کاروان سلامت بود.

سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر استان قم از ارائه خدمات و پوشش امدادی 
در ســالروز ارتحال بنیان گذار انقلاب اسلامی 
حضرت امام خمینی )ره( و راهپیمایی 15 خرداد 

و نماز عید فطر خبر داد.
هادی ســلیمی اظهار کرد: در سالروز ارتحال 
بنیانگذار انقلاب اســامی و ایام عید فطر، و با 
توجه به همزمانی قیــام تاریخی مردمی در 15 
خرداد معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان قم اقدام به خدمت رسانی به عموم مردم 
و زائران مرقد مطهــر حضرت امام خمینی )ره( 

کرد.
وی بیان کرد: به منظور خدمات رسانی بیشتر 
به زائران شــرکت کننده در ســی امین سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره(، تیم های امداد 
و نجــات با افزایش تــوان عملیاتی خود، در دو 
عوارضی و پارکینگ مخصوص حضور مردم قم 
در این مراســم به مراجعان خدوات امدادی ارائه 
کرد. سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر استان قم یادآور شد: این پوشش با 

همکاری اورژانس سپاه با مدیریت مرکز کنترل 
عملیات هلال احمر انجام شد.

سلیمی تصریح کرد: بیش از 15 پزشک، پرستار 
و امدادگر، یک دســتگاه خودروی فرماندهی، 3 
دســتگاه آمبولانس و سایر تجهیزات مورد نیاز، 
پوشش امدادی این برنامه ها را به عهده داشتند.

وی خاطرنشــان کرد: در این ایــام 15 نفر با 
مراجعه بــه پایگاه های امــاد و نجات جمعیت 

هلال احمر از خدمات آن بهره بردند.

به همــت معاونــت آمــوزش و پژوهش 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم در بیش از 
600 کانون فرهنگی مســاجد آموزشــهای 
همگانی امدادی جهــت جوانان و نوجوانان 

استان برگزار می شود.
 در آستانه طرح غنی سازی اوقات فراغت و 
به همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر جلســه تعامل آموزشی با کانون 

مساجد استان قم برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، در آســتانه آغاز 
تعطیلات تابســتان و شــروع اوقات فراغت 
دانش آموزان، جلسه برنامه ریزی آموزشهای 
همگانــی با حضــور قائم مقام و مســئول 

آموزشهای کانون مساجد برگزار شد.
 معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال 
احمر اســتان قم با اعلام این خبر افزود: این 
جلســه به میزبانی معاونــت آموزش هلال 
احمر استان قم و با هدف غنی سازی اوقات 

فراغت جوانان تشکیل شد.
محمدرضــا بهرامــی بیان کــرد: در این 
نشســت، مقرر شد پیشــنویس تفاهم نامه 
همــکاری آموزشــی تدوین شــده و کانون 
مســاجد ضمن فراخوان مخاطبان و اعضای 
بیش از 600 کانون فرهنگی فعال، با هلال 

احمر همکاری کند.
وی با تاکید بر اهمیت فراگیر آموزش های 
امدادی تصریح کرد: در پی فراخوان کانون 
مســاجد،جمعیت هلال احمر این آمادگی را 
دارد تــا برای اعضای ایــن کانون ها دوره 
های آموزشــی امداد و کمکهــای اولیه را 

برگزار کند.
بر اســاس این گــزارش، همچنین در این 
نشســت، پیشنهاد شــد، در راستای تشویق 
کانونهای فعــال، برنامه های انگیزشــی و 
تشــویقی نظیر برگزاری اردوهای مشارکتی 
توان افزایی و اولویت معرفی کانونهای فعال 
جهت افتتاح خانه هلال و ... در دســتور کار 

قرار بگیرد.

بــا هدف ارائه بــر خط  و بروز آموزشــهای 
اینســتاگرام معاونت آموزش  امدادی صفحــه 
و پژوهــش جمعیت هــال احمر اســتان قم 

راه‌اندازی شد.
 معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم از زاه اندازی صفحه آموزشی هلال 

احمر در شبکه اجتماعی اینستاگرام خبر داد.
محمدرضا بهرامی بــا تاکید بر اهمیت انتقال 
مفاهیم آموزشی و ارتقای دانش امدادی عموم 
مردم و اســتفاده از پتانسیل فضای مجازی در 
تحقق اهداف آموزشــی هلال احمر بیان کرد: 
این صفحه در راســتای سیاســتهای آموزشی 
معاونــت آموزش، پژوهش و فنــاوری جمعیت 
مبنی بر ایجاد بســتر آموزشهای غیرحضوری و 

غیررسمی، راه اندازی شده است.
وی بــا بیان اینکــه بر این اســاس، معاونت 
آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان 
قم اقدام به راه اندازی این صفحه آموزشــی در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام کرده است افزود: در 
این صفحه آموزشــهای همگانــی و تخصصی 
بصورت عکس و فیلم بارگذاری و ارائه می شود.
 معــاون آموزش و پژوهــش جمعیت هلال 
احمر اســتان قــم گفت: با توجه به پیشــرفت 
علوم رســانه ای این معاونــت با بهره گیری از 
قابلیت‌های مختلف و بــه روزی که به راحتی 
در دسترس عموم است، همواره تلاش میکند تا 

رسالت آموزشی خود را با استفاده از این ابزارها 
ارتقا ببخشد.

یادآور می شــود، عموم علاقمندان می توانند 
با مراجعه به شبکه اجتماعی اینستاگرام صفحه 
آموزشــی معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
https://www. هلال احمر قم را به نشــانی

 instagram.com/amozesh.helal.qom
همراهی کنند.

جلســه هم اندیشی بررســی محتوای نشریه 
هلال کریمه  قم برگزار شد.

 با حضور اعضــای تحریریه نشــریه داخلی 
جمعیت هلال احمر اســتان قم با عنوان هلال 
کریمه نشســت بررســی محتوایی این نشریه 

برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، ارائــه مطالب متنوع 
آموزشی، علمی و اطلاع رسانی، سیاستگذاری و 
تاکید بر نقش مهم مخاطبان، و بررسی و تغییر 
در رویکرد و اهداف نشریه از موارد مورد رایزنی 

در این نشست به شمار می رود.
همچنین تغییرات در صفحه بندی و بررســی 
محتوایی بیش از انتشــار نهایی نشــریه، ارائه 
ســتون های تبلیغاتی برای دستگاه های همکار 
بر اســاس تفاهم نامه ها، برگزاری مســابقات 
فرهنگی و آموزشــی و همچنین نظرســنجی 
از مخاطبان و بررســی نحوه ی توزیع مناسب 

نشریه از دیگر مباحث این جلسه بود.
یادآور می شــود؛ مدیر روابط عمومی جمعیت 

هلال احمر اســتان قم در این نشست با تاکید 
بر اهمیت هم افزایی و هم اندیشــی در پیشبرد 
اهداف نشریه، به ارائه ی گزارشی از نحوه تهیه، 
تولید محتوا، تدوین و توزیع نشریه هلال کریمه 
پرداخت. گفتنی اســت؛ بیش از 5 ســال است 
نشریه هلال کریمه به صورت ماه نامه به تیراژ 
500 نســخه در جمعیت هلال احمر استان قم 
منتشــر و علاوه بر اعضای جمعیت هلال احمر 
قم در مراکز هلال احمر ســتادی و اســتانی و 

نهادهای مرتبط توزیع می شود.

به همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، بروشور کمکهای اولیه 

در حج طراحی و تدوین شد.
 به همــت معاونت آموزش و پژوهش هلال 
احمر، بروشور کمکهای اولیه در حج طراحی و 

تدوین شد.
محمدرضا بهرامی، با اشاره به این خبر اظهار 

کــرد: با توجه به تقارن زمان مناســک عبادی 
حج امســال با فصل گرما و بــا هدف اطلاع 
رســانی و آموزش مباحث امدادی بهداشــتی 
بروشــور خودامدادی و دگرامدادی ویژه حجاج 

تدوین و طراحی و چاپ می شود.
معاون آمــوزش و پژوهــش جمعیت هلال 
احمر اســتان قم بیان کرد: نشــانه ها و علائم 
گرمازدگی و کمکهای اولیه آن، توصیه کنترل 
رژیم غذایــی ویژه ایام خــاص و .... از جمله 
توصیه های درج شده در این بروشور آموزشی 

است.
وی یادآور شــد: بر اساس هماهنگی صورت 
گرفته با سازمان حج و زیارت استان مقرر شده 
اســت، این بروشــور در بین حجاج استان قم 

توزیع شود.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
قم خبر داد: جشـــنواره ملی نمایش و ســرود 
احسان ویزه کانون های دانش آموزی در بخش 
نمایش 112 ثانیه ای احسان در زنـدگی )خاطره 

گویی( تا 15 تیرماه سال جاری تمدید شد.
 محمد مصباحی با بیان اینکه مهلت ارســال 
آثار در بخش اصلی دومین دوره جشــنواره ملی 
نمایش و ســرود دانش آموزی احسان به پایان 

رسیده اســت، گفت: نامه تمدید بخش نمایش 
۱۱۲ ثانیه ای احسان در زندگی)خاطره گویی( تا 

۱۵ تیرماه به استان ها ارسال شده است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
قــم با تاکید بــر اینکه نمایــش ۱۱۲ ثانیه ای 
احسان در زندگی )خاطره گویی( امسال به این 
جشنواره اضافه شده است، افزود: در این بخش 
شرکت برای عموم آزاد اســت. و الزامی وجود 
ندارد شــرکت کننده عضو کانــون های دانش 

آموزی هلال احمر باشند.
وی تصریــح کــرد: در این راســتا و نظر به 
اسـتقبال اســـتانها و اسـتفاده از ظرفیت برنامه 
های مختلف سازمان جوانـان و مشارکت بیشتر 
اعضای کانون های دانش آموزی و سایر دانش 
آموزان در خصوص جشـــنواره ملی احســان2 
و همچنین موافقت معـــاون پیش دبســـتانی 
و دانش آموزی، جشـــنواره احســان صرفًا در 
بخش نمایش 112 ثانیه ای احسان در زنـدگی 
)خاطره گویی( تا 15 تیرماه ســال جاری تمدید 

شده است.
یادآور می شــود؛ جمعیت هلال احمر استان 
قم همچون دوره نخســت، میزبان دومین دوره 
جشنواره ملی احســان است که در سال جدید، 
بخشــی نو با عنوان خاطره گویی ۱۱۲ ثانیه ای 

به آن اضافه شده است.

مهجوریت قرآن
خدای متعال بشــر را آفرید 
و همه ی ابزار شــناخت را در 
اختیار او گذاشت : »وجَعَلَ لكَُمُ 
مْعَ وَالأبصَْارَ وَالأفْئدَِةَ لعََلَّكُمْ  السَّ
تَشْكُرُون1؛ و براي شما گوش و 
چشم و عقل قرار داد، تا شکر به 
جا آورید. و زمینه های هدایت و 
رستگاری را به او نمایاند : »اناّ 
هدیناهُ الســبیلَ إمّا شا کِراً وإمّا 
کفوراً 2؛  ماراه را به او نشان دادیم، خواه شاکر باشد و یا ناسپاس«. 
و برای اســتواری جوامع ، همراه پیامبران دلائل روشن وکتاب و 
میزان فرســتاد : »لقََد أرسَلنا رُسُلُنا باِلبَیّناتِ وأ نزَلنا مَعَهُمَ ا لکتابَ 
والمیزانَ لیَِقُومَ النّاسُ بالقِسط ...3؛ ما پیامبران خود را با دلایل روشن 
فرستادیم ، وبا آنها کتاب آسمانی ومیزان نازل کردیم تامردم قیام 
به عدالت کنند«. پیامبر اســام نیز با بهــره گیری از کتاب الهی 
جامعــه عقب افتاده‌ی آن روز را که در منجلاب فســاد غوطه ور 
بود، را به اوج عزت و اقتدار رســانید. اما امروز جامعه ی اســامی 
واپســگرا شده وآن عزت و پیشــرفت علمی را از دست داده است 
.وکشــورهای اسلامی جولانگاه اجانب وکفار گردیده است و علت 
اصلی آن دوری از اهل بیت و اعراض علمی و عملی از قرآن کریم 
است. خداوند متعال در سورۀ مباركة فرقان از قول پيامبرش آيه‌اي 
را مطرح ميك‌ند كه خواب از چشم ها می گیرد و وجدان های خفته 
سُولُ يَا رَبِّ إنَِّ قَوْمِي اتَّخَذُوا هَذَا القُْرْآنَ  را بیدار می کند.» وَ قَالَ الرَّ
مَهْجُورًا؛ و پيامبر عرضه داشت: پروردگارا قوم من اين قرآن را رها 
كردند«4 پیامبر اســام ) ص ( در واپسین روزهای عمرش به دو 
ِ وَ عِتْرَتيِ  چیز ســفارش کردند: »إنِِّي‏ تَارِكٌ‏ فِكُيم‏ُ الثَّقَليَْن‏ِ كِتَابَ اللَّ
كَ بعِِتْرَتيِ مِنْ  كْتُمْ بهِِمَا لنَْ تَضِلُّوا وَ مَنْ تَمَسَّ أهَْلَ بيَْتيِ مَا إنِْ تَمَسَّ
بعَْدِي كَانَ مِنَ الفَْا ئزِِينَ وَ مَنْ تَخَلَّفَ عَنْهُمْ كَانَ مِنَ ألهَْالكِِين‏5  ؛ 
به درســتی که من دو چیز گرانبها را درمیان شما قرار دادم ، کتاب 
خدا واهل بیتــم، تا زمانی که به آن دو چنــگ زنید هرگز گمراه 
نخواهید شــد. هرکس به عترتم چنگ زند ، او از رستگاران خواهد 
بود. و هرکس از آنها رویگردان شود از هلاک شوندگان خواهد شد 
.« بنابر این راه دســتیابی به عزت وکرامت از دست رفته مسلمین، 
بازگشــت به قرآن کریم و پیروی از ســیره اهل بیت پیامبر است. 
برای این منظور ابتدا باید عوامل مهجوریت قرآن را بشناســیم و 

از خود دور کنیم. 
عوامل مهجوریت قرآن

1. نخواندن قرآن: 
قرآن کریم از هرجهت وبــرای هر گروه وطبقه ی جامعه قابل 
استفاده است . ازجمله فوائد قرآن ،قرائت آن است .خدای متعال می 
فرماید: » فا قرءوُا ماتیّسر مِنَ القرآن ؛ آنچه برای شما میسر است 
قرآن بخوانید.« 6 پيامبر گرامي اسلام و پيشوايان دين )ع( در روايات 
بســياري مردم را به خواندن قرآن تشويق كرده‌اند و از مسلمانان 

خواسته ‌اند كه روزانه حداقل پنجاه آيه تلاوت كنند.  
2. ترجيح غير قرآن بر قرآن: 

ولي با كمال تاســف بايد اذعان داشت كه مسلمانان در گذشته و 
حال قرآن را رها كرده و به كتابهــاي ديگر روي آورده اند. جوامع 
اسلامي امروزه دربسياري از زمينه‌ها حتی اخلاقیات و علوم انسانی  
از كشــورهاي غربي الگو برداري ميك‌نند . ولی به کلام الهی که 
برخلاف تراوشات ذهنی افراد عادی  هیچگونه شک و ریبی در آن 

راه ندارد توجه نمی شود .  
3. تدبر و انديشه نكردن در قرآن: 

هیچگاه تدبر بدون فهمیدن و فهمیــدن بدون خواندن صورت 
نمی‌گیــرد . لذا در آیات و روایات زیادی مســلمانان را امر به تدبر 
واندیشه درآیات قرآن کرده اند. خداوند حيكم درباره قرآن مي‌فرمايد: 
بَّرُوا آيَاتهِِ ؛اين كتابي مبارك است كه  » كِتَابٌ أنَزَْلنَْاهُ إلِيَْكَ مُبَارَكٌ ليَِدَّ
آن را به ســوي تو نازل كرده‌ايم تا دربارة آيات آن بينديشند.«7 اين 
آيه و آيات ديگري كه در موضوع تفكر و انديشه در قرآن آمده است، 
از مسلمانان مي‌خواهد كه فقط به خواندن آيات توجه نكنند، بلكه 
بعد از مرحله خواندن، درآياتش انديشه كنند و به اين وسيله راه خود 

را به سوي سعادت و خوشبختي بيابند.
4. عمل نكردن به قرآن: 

مراجعه به آيات قرآن و روايات نشــان دهنده اين امر اســت كه 
ازما خواسته شــده قرآن را ياد بگيريم، به ديگران آموزش دهيم و 
در آياتش انديشــه و سپس عمل كنيم . اگرچه خواندن و فهميدن 
قرآن مي‌تواند در زندگي تاثيرگذار باشد، ولي هدف نهايي اين است 
كه جامعه اسلامي با عمل به دستورات آن سعادت و خوشبختي دو 

جهان را براي خود فراهم آورد.
5. نداشــتن  جایــگاه  واقعی در زندگــي فردي و 

اجتماعي: 
امام خميني)ره( در باره مهجور ماندن قرآن مي‌فرمايد: آيا اگر ما اين 
صحيفه الهي را مثلًا جلدي پايكزه و قيمتي نموديم و در وقت قرائت 
يا اســتخاره بوسيديم و به ديده نهاديم، آن را مهجور نكرده‌ايم؟ آيا 
اگرغالــب عمر خود را در تجويد و جهات لغويه و بيانيه و بديعيه آن 
صرف كرديم، اين كتاب شــريف را از مهجوريت بيرون آورده‌ايم؟ 
آيا اگرقرائات مختلف و امثال آن را فرا گرفتيم، از ننگ مهجوريت 
قرآن خلاصي پيــدا كرده‌ايم؟ آيا اگر وجود اعجــاز قرآن و فنون 
محسنات آن را تعليم كرديم ازشكايت رسول خدا )ص( مستخلص 
شــده‌ايم؟ هيهات! ك‌ه هيچ كي از اين امور مورد نظر قرآن و مُنزِل 

عظيم الشأن آن نيست. 8
6. كنار گذاشــتن اهل بيت )ع( به عنوان مفسران 

حقيقي قرآن: 
پيامبر گرامي اسلام )ص( همان سفارشي را كه نسبت به حفظ 
قرآن و تمســك به آن ـ به معناي پيروي عملي از دستورات آن ـ 
داشتند، نسبت به اهل بيت خودش هم چنین سفارشی داشتند و در 
موارد بسياري اهميت اين امر را به مردم گوشزد كردند، چرا كه اهل 
بيت جزء جدايي ناپذير قرآن و داناي به تمام اسرار قرآن بودند و اين 
در ديگران يافت نمي‌شــد. ولي متاسفانه جامعه اسلامي ـ عليرغم 
سفارش‌هاي ايكد پيامبر)ص( ـ اين حاملان و عاملان واقعي قرآن 
را از صحنــه اجتماع كنار زدند و جامعه از فيض وجودي اين ذوات 
مقدسه محروم ماند. به امید روزی که جامعه ی ما صد درصد قرآنی 

در گفتار و نوشتار و عرصه ی عمل باشد.
 والسلام علیکم و رحمه الله 
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حجت الاسلام  سید مصطفی علامه مهری 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

دیدار اعضای فعال جوانان با یادگار امام و شرکت 
در مراسم حسینیه جماران

  اعضای معاونت امور جوانان جمعیت هلال 
احمر استان قم متشکل از اعضای کانون های 
دانشــجویی، جوانان خواهران و برادران ضمن 
دیــدار با یادگار امام با آرمــان های امام راحل 

تجدید میثاق کردند.
 این مراســم که بــا حضور اعضــای فعال 
معاونــت امــور جوانان جمعیت هــال احمر 
اســتان های قم، تهران، کرج، قزوین و اراک 

در حسینیه جماران تهران برگزار شد.
در ابتــدا مداح اهل بیت از اســتان قم اقدام 
به نوحه ســرایی برای مولای متقیان امام علی 
علیه الســام کرد و در ادامه رئیس ســازمان 
جوانان هلال احمر کشــور، دکتر صابونچی به 
سخنرانی در مورد امام خمینی )ره( و آرمانهای 
ایشان به خصوص اهمیت دادن امام به جوانان 

پرداخت. در لحظات قبــل از اذان یادگار امام 
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی 
ســخنرانی کرد و از فعالیت های جوانان هلال 
احمر تمجید و قدردانی کرد. با فرا رسیدن زمان 
مغرب و عشــاء و اذان، نماز جماعت به امامت 

یادگار امام برگزار شد.



ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم
روابط عمومي جمعيت هلال احمر استان قم

اعضای تحریریه: 
 سید حسین میررضایی، ریحانه خلج
گرافیک : سید حسین میررضایی
نشانی: خيابان ساحلي، جمعيت هلال احمر استان قم
تلفن: 8- 37708184          فاكس: 37707758

مدیرکل انتقال خون استان قم از 
تلاش های جمعیت هلال احمر در امر 

اهدای خون تقدیر کرد

با 24 خرداد  همزمان 
ماه و به مناســبت روز 
کنندگان  اهــدا  جهانی 
لوحی  اهــدای  با  خون 
جمعیت  مدیرعامــل  از 
اســتان  احمر  هــال 
پــاس همکاری  به  قم 
در ترویــج این حرکت 

انسانی تقدیر شد.
 در متن لوح ســپاس 
نوریــان،  مرتضــی 
خون  انتقال  مدیــرکل 
اســتان قــم خطاب به 

دکتر محمد گل فشان آمده است:
تقویت فرهنگ ایثاگری و افزایش مسئولیت اجتماعی در جامعه 
برای حفظ و افزایش ســامت مردم شریف می تواند باعث رشد و 
تعالی یک جامعه گردد. بی شک فرهنگ والای اهدای خون یکی 
از مهمترین نمودهای این مهم می باشد. لذا همزمان با 24 خرداد 
روز جهانــی اهداکنندگان خون از جنابعالی که در راســتای ترویج 
فرهنگ والای اهدای خون تلاش وافری داشته و یاریگر سازمان 
انتقال خون در تامین خون سالم و کافی بوده اید به مصداق حدیث 
شــریف »من لم یشکر مخلوق لم یشــکر خالق«  تقدیر و تشکر 
نموده و موفقیت روزافزون شــما تحــت توجهات حضرت ولیعصر 

)عج( از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.
یادآور می شود؛ طرح حمایت ماندگار )اهدای خون( از طرح های 
قدیمی سازمان داوطلبان هلال احمر است که در طول و به صورت 

مستمر اجرا می شود.

تقدیر فرمانده انتظامی استان قم از 
معاون امور جوانان هلال احمر

با توجه به همکاری   
صورت گرفته در استان 
جوانان  امور  معاون  قم، 
ســوی  از  احمر  هلال 
استان  انتظامی  فرمانده 
قم به عنوان رابط فعال 
در  استان  دولتی  ادارات 
احمر،  هــال  جمعیت 
مورد تقدیر قرار گرفت.

 فرمانــده انتظامــی 
ارســال  با  اســتان قم 
معاون  به  تقدیرنامه‌ای 
امور جوانان هلال احمر 

اســتان قم، به عنوان رابط فعال ادارات دولتی اســتان در جمعیت 
هلال احمر، تقدیر کرد.

در متن لوح ســرتیپ دوم پاســدار عبدالرضا آقاخانی خطاب به 
محمد مصباحی موحد آمده است:

توفیق خدمتگذاری در عرصه امنیت مردم کشور عزیزمان ایران 
هدیه ای گرانمایه اســت که ذات اقدس الهــی به بندگان خاص 
عنایت فرموده است، بدین وسیله از جنابعالی که در راستای استقرار 
امنیت و آرامش همه جانبه نظام مقدس جمهوری اسلامی از هیچ 
کوششــی دریغ نورزیده و با عشق و عقیده راسخ در این راه در حد 
تــوان تلاش نموده اید تقدیر و تشــکر نموده و به پاس مجاهدت 
خستگی ناپذیر و ایثارگرانه شما به عنوان رابط فعال ادارات استان 

این لوح تقدیم می گردد.
امید است در سایه توجهات باری تعالی و عنایت حضرت بقیه الله 
الاعظم »عج« و با تمسک و پیروی از ولی امر مسلمین فرماندهی 
معظم کل قوا امــام خامنه ای » مد ظله العالی« در راه خدمت به 

اسلام عزیز و ملت شریف ایران موفق و موید باشید.

پرسنل پدافند هوایی استان 
آموزشهای امدادی را فرا گرفتند

با هماهنگی و همکاری پدافند هوایی استان و معاونت آموزش و 
پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم پرسنل این نهاد آموزشهای 

امدادی را فرا گرفتند.
 به همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر پرسنل 

پدافند هوایی استان آموزشهای امدادی را فرا گرفتند.
محمدرضا بهرامی، معاون آموزش و پژوهش جمعیت اســتان با 
اعلام این خبر افزود: این آموزشــها، بــا هماهنگی پدافند هوایی 
اســتان و در محل سازمان مذکور با اعزام مربی معاونت آموزش و 
پژوهش برگزار شد. وی همچنین بیان کرد: در پایان دوره آموزشی 

به فراگیران گواهینامه 22 ساعته اعطاء می شود.

عطر ماندگار حماسه و شهادت در 
مشام نسل جوان هلال احمر کهک

همزمان با سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر جوانان شهر کهک 
با حضور در گلزار شــهدا و عطر افشانی و غبارروبی مزارشان این 

روز را گرامی داشتند.
 همزمان با روز سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر جمعی از 
اعضای جوانان شــهر کهک با حضور در گلزار شهدای این شهر، 

مزار شهیدان گلگون کفن را غبارروبی و عطرافشانی کردند.
اعضــای کانون جوانان هــال احمر کهک بــه همراه جمعی 
از مســئولان و بخشــدار کهک با حضور در گلزار شــهدا ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره حماســه آفرینان شهید، با تجدید میثاق 
با آرمان های شــهدا به قرائت زیارت عاشورا پرداخته و مرقد شهدا 

را با گلاب معطر کردند.

گردهمایی اعضای جمعیت هلال احمر 
کهک در هفته پایانی ماه رمضان 

برگزار شد

مسئول جمعیت هلال احمر از فعالیت های هفته پایانی اعضای 
جمعیت هلال احمر در ماه مبارک رمضان در شهر کهک خبر داد.

 علیرضا شــیرمردی با اشاره به حضور پر شور و پوشش امدادی 
مراسم روز قدس توسط اعضا و امدادگران هلال احمر اظهار کرد: 
این برنامــه همزمان با آخرین جمعه ماه رمضان در کهک اجرایی 

شد.
وی همچنیــن از گردهمایــی امدادگران، داوطلبــان و جوانان 
جمعیت هــال احمر بخش کهک خبر داد و افزود: این مراســم 
نیــز در روزهاغی پایانــی ماه مبارک رمضــان و با حضور حجت 
السلام علامه مســؤل دفتر نمایندگی ولی فقیه استان قم، خزانه 
دار جمعیت و یعقوبــی؛ رئیس اداره عملیات و جمعی از امدادگران 
و داوطلبان و جوانان برگزار شــد. مسئول جمعیت هلال احمر در 
بخش کهک بیان کرد: این گزدهمایی با مراسم ضیافت افطاری و 
سخنرانی مسؤل دفتر نمایندگی ولی فقیه استان و همچنین تقدیر 
از امدادگران و اعضای فعال همراه بود. شــیرمردی با بیان اینکه 
اقامه نماز جماعت از دیگر بخش های این گردهمایی به شمار می 

رفت گفت: مراسم ضیافت افطاری با مشارکت اعضا برگزار شد.

پوشش امدادی مراسم شب‌های قدر در حرم مطهر و 
مسجد جمکران

بهره مندی بیش از ۵۰۰ نفر از خدمات جوانان هلال 
احمر در غرفه نمایشگاه شب های فیروزه ای

سرپرســت معاونت امداد و نجــات جمعیت 
هــال احمر قم از پوشــش امدادی مراســم 
شــب‌های قدر در پســت‌های امدادی مسجد 
جمکران، حرم مطهــر حضرت معصومه)س( و 

اطراف آن خبر داد.
 هادی ســلیمی سرپرســت معاونت امداد و 
نجات اعلام کرد: جمعیت هلال احمر اســتان 
قم همچون ساهای گذشته در شب‌های قدر به 
زائران و مجاوران شــهر بانوی کرامت و مسجد 

مقدس جمکران خدمت‌رسانی کرد.

وی بــا بیان اینکــه نیروهای هــال احمر 
در جایگاه‌هــای مشــخصی در حــرم حضرت 
معصومــه)س( و مســجد مقــدس جمکران و 
اطراف آن مستقر هستند، افزود: نیروهای هلال 
احمر در شــب‌های قدر در پست های از پیش 
تعیین شــده به زائران و مجاوران ارائه خدمت‌ 

کردند.
ســلیمی از ایجاد پســت های امدادی ویژه 
بانوان و آقایان به صورت مجزا در مسجد مقدس 
جمکران و حرم مطهر حضرت معصومه)س( در 
راســتای خدمت‌رسانی بهتر به زائران خبر داد و 
اضافه کرد: در هر شــب، 2 دستگاه آمبولانس 
و خودروهای نجات، در طول مراســم شب‌های 

قدر در مکان های مشخص مستقر شدند.
معاون امــداد و نجات جمعیــت هلال احمر 
قم عنوان کرد: 61 نفر/ روز پزشــک ، پرستار، 
امدادگــر و نجاتگر در قالــب 13 تیم نیروهای 
امدادی و عملیاتی پوشش امدادی مراسم لیالی 
قدر را به عهده داشتند و به 219 نفر از مراجعین 

خدمات سرپایی ارائه شد.

اعضای کانــون جوانان هــال احمر قم در 
حاشیه جشن شب های فیروزه ای که به همت 
ســازمان فرهنگی ـ ورزشی شــهرداری قم در 
شب های ماه رمضان برگزار شده است، اقدام به 
برپایی غرفه ارائه خدمات مشاوره ای و ایستگاه 
سلامت در نمایشــگاه فرهنگی و هنری کردند. 
محمد مصباحی با اشــاره بــه بهره مندی بیش 
از ۵۰۰ تــن از خدمات اعضــای کانون جوانان 
برادران قــم در غرفه هلال احمــر گفت: این 
نمایشــگاه با ۳۰ غرفه، توان و استعداد فرهنگی 
و هنــری نهادهــای دولتــی و غیردولتی را در 
شــب های میانی ماه مبارک رمضان به نمایش 

گذاشت.
وی بــا بیــان اینکــه در غرفه‌ ایجاد شــده، 
جوانان هلال احمر ضمن فراخوان عضویت، به 
مراجعان ارائه خدمات کردند، افزود: این غرفه‌ها 
در نمایشــگاهی در حاشــیه مراسم شب های 
فیروزه ای که با هدف گســترش شور و نشاط 
اجتماعی در شــب‌های ماه مبارک رمضان و پر 
کردن اوقات فراغت، ایجاد فضای مومنانه، رشد 

معارف اهل بیت علیهم السلام و توسعه و رشد 
استعدادهای بومی همراه بود، برپا شد.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
قم بیان کرد: برپایی استگاه سلامت و سنجش 
فشــار خون و همچنین مشــاوره روانشناسی از 
دیگر فعالیت هایی بود که توسط اعضای کانون 

جوانان برادران قم به بازدیدگنندگان ارائه شد.
بر اســاس این گزارش، فرمانــدار و جمعی از 
مســئولان از غرفه هلال احمــر بازدید کرده و 
ضمن بهره مندی از خدمات ایستگاه سلامت از 
تلاش های جوانان هلال احمری تقدیر کردند.

ریحانه خلج-  محمد امین اســماعیلی همان بازمانده 
بمباران شــیمیایی حلبچه اســت که مدتی قبل توانست از 
طریق یک گفت و گوی خبری، خانواده خود را پیدا کند، وی 
هــم اکنون عضو جمعیت هلال احمر قم و یکی از امدادگران 
فعال است. با توجه به فعالیت هایش و همچنین سرگذشت 
جالبی که پشــت سر گذاشته، با وی گفت و گوی ویژه ای را 

انجام داده ایم که با هم مرور می کنیم.
خود را معرفی کنید و بفرمائید متولد چه سالی هستید؟

بنده محمد امین اســماعیلی متولد 16 اســفند ماه سال 66 در 
شناسنامه ایرانی ام و دارای لیسانس حقوق هستم.

چه مدت در هلال احمر فعال هستید؟
در حدود 7 ســال در جمعیت هلال احمر هســتم، از سال 90 وارد 

جمعیت هلال احمر شدم.
درباره زندگی تان برای ما توضیح بیشتری بدهید؟

من بازمانده بمباران شیمیایی حلبچه هســتم. شناسنامه ایرانی ام 
از شــیراز صادر شده اســت و اخیرا بعد از 32 سال در سه ماه گذشته 

توانستم خانواده ام را پیدا کنم.
چگونه با هلال احمر آشنا شدید؟

در اصفهان با توجه به مسئولیتی که در بسیج و سپاه استان اصفهان 
داشــتم همزمان عضو هلال احمر بودم و دوره مقدماتی را ســپری 
کردم در واقع عضو کمتیه امداد و نجات پایگاه بسیج بودم اما فرصت 
گذراندن دوره های تخصصی را نداشــتم حوزه کاری من در پزشکی 
قانونی بود و موارد ارجاعی پیش می آمد که صدماتی ببینیم و دوست 

داشتم دوره آموزشی را نیز سپری کنم و این امر اتفاق افتاد.
کدام دوره ها را گذراندید؟

بعد از دوره مقدماتی، تکمیلی و امداد و نجات را هم ســپری کردم. 
تخصص ها نیز چون قم شــاهراه مواصلاتی 17 اســتان است و نیاز 
اینجاتقریبا مشــخص اســت، امداد تخصصی جــاده ای و تخصصی 

اسکان اضطراری و اقدامات پیش بیمارستانی را گذراندم.
عضویت در هلال احمر چه تاثیری در زندگی تان دارد؟

چون به طریقی جنگ را احســاس کردم اینکه نیاز پیدا می شود در 
مقاطعی از زندگی یک ســری از افراد دخیل باشند و در نقطه حساس 
در جایی حضور داشــته باشــند که با جان افراد ســر و کار دارند این 
مســیر را انتخاب کردم وقتی نجات یک انسان مساوی با نجات همه 
انسان هاســت چقدر مهم است در حوزه کاری فعالیت کنیم که بدون 

چشمداشت مالی تنها به نجات افراد می اندیشیم.
در حال حاضر فعالیت های شما به چه صورت است؟

مشغله کاری مجالی برای فعالیت های گسترده در هلال نمی دهد 
اما در طول هفته حتمــا در فعالیت ها حضور دارم. در پایگاه جاده ای 
در پزشــکی قانونی نیز فعال هســتم و بر این اســاس حتی روزهای 
تعطیل نیز پر مشغله اســت البته اگر آموزش ها عصر باشد بهتر است 
و روزهای تعطیل بهتر می توانیم در پوشــش های امدادی مناسبت ها 

شرکت کنیم.
در چه پوشش امدادی چه مناسبت هایی حضور داشتید؟

در مناســبت هایی مانند نیمه شعبان و دهه محرم هستم، در پایگاه 
جاده ای نیز حضور دارم و شیفت پایگاهی هم داشتم.

از زندگی شخصی تان بگوئیم؟
بنده 8 ســال است ازدواج کردم و دختر 5 ســاله ای به نام نازنین 

زهرا دارم.
زندگی شخصی تان مانع از فعالیت در هلال احمر نمی شود؟

وقتی مدیریت باشــد می توان در عرصه اجتماعی هم نقش موثری 
در پیشــبرد نظام داشت و هم به برنامه های دیگر رسید و فردی مفید 

بود.
اجازه می دهید دخترتان نیز عضو هلال احمر شود؟

او 5 سال دارد و من هم اجازه می دهم عضو شود، البته همسرم 
نیز قصد دارد دوره ها را ســپری کند چون اتفاقاتی می افتد که با 
اقدامات ســاده می توان جان یک نفــر را نجات افتاد برای نمونه 
دو ســال قبل وقتی منزل بودم دخترم آلوچه خورد و نزدیک بود 
خفه شــود که با روشی که از آموزش های هلال احمر بلد بودم او 

را نجات دادم.
آیا دوره های هلال احمر توانسته برای شما مفید باشد؟

بله به غیر از نجات فرزنــدم، وقتی به جاده می روم و تصادفی 
ببینــم حتما کمک می کنم بنده زیاد به ســفر میروم یک روز در 
آزاد راه کاشــان تصادف شده بود بر حسب وظیفه اقدام کردم فرد 
مجروح مچ دســتش قطع شــده بود و می خواستند او را به زور از 
ماشین پایین ببرند من ماندم و گفتم نیازی نیست او آسیب نخاعی 

داشت و احتمال قطع نخاع می رفت.
با دوستانت در هلال احمر تا چه حد در ارتباط هستی؟

به دلیل شغلم در پزشکی قانونی بچه ها گاهی سوالاتی در مورد 
مســائل قضائی و پزشکی عمومی دارند و من نیز در بحث هلال 
احمر از دوستان کارکشته کمک می گیرم و ارتباط صمیمی وجود 

دارد.
نظرتان در مورد دوره های تخصصی هلال احمر چیست؟

خیلی خوب است در برگزاری این دوره های تخصصی از بچه ها 
کمک بگیرند، این ها می توانند ســفیران خوبی در ادارات باشند، 
در قســمت های مختلف، پرســنلهایی وجود دارد کــه می توانند 
آموزش ها را منتقل کنند. در افزایش سرفصل کاری به عنوان یک 

پیشنهاد می‌خواهم که هلال احمر از تخصص افراد استفاده کند.
 شما 8 سال اســت در این جرگه فعال هستید تا کی قرار است 

هلال احمری باشید؟
اگر خدا توفیــق دهد در هلال احمر می مانم. برخی کارها را برای 

دل انجام می دهند، من نیز همین طور هستم.
شاخص ترین فعالیت شما در این مدت کدام است؟

امداد رســانی و حضور در پایگاههای جاده ای، شاخص ترین کارها 
حوادثی بوده که در آن جا اتفاق می افتاد، در مناســبت ها مانند نیمه 

شعبان در برنامه های مختلف در حد توان شرکت کردم.
خاطره خاصی از این ایام دارید؟

تلــخ ترین جریان ها را گاهی در هلال احمــر می بینیم که توام با 
زیبایی هایی نیز هست، به یاد دارم به من گفتند اولین کسانی که من 
را نجات دادند همین اعضای هلال احمر بودند این خیلی زیباست. در 
اوج فشار و آسیب هایی مانند زمین لرزه وقتی هلال احمر را می بینیم 
یــک نور امیدی به دل ها می افتد خدا لطف کرده در این فضا حامیان 

نجات بخشی آمدند و افراد زیادی را نجات دادند.
خاطره نجات دختــرم نازنین زهرا خاطره شــخصی بود در حادثه 
کاشــان یک نفر مشکل قلبی داشــت او را احیا کردم و زنده تحویل 
دادم این هــا در ذهنم مانده، مســافت زیاد بودی بود تا نیم ســاعت 

CPR می کردم.
چه زمانی ازدواج کردید؟

8 سال قبل، شروع زندگی ام با آمدن به هلال احمر و آمدن به قم 
و درس خواندن همراه بود صبح ها ســر کار و عصرها دانشگاه بودم و 
گاهی نیز در عصر کلاس داشتم دوران خوبی بود. مباحث خوبی را به 
ما یاد دادند و به گفته امام علی)ع( اســتادان هلال احمری با آموزش 

ما را بنده خود کردند.
پیشنهاد می دهید افراد برای عضویت به هلال احمر بیایند؟

بلــه می گویم حتما همه عضو شــوند ما تشــکل های مردم نهاد 
عمومی داریم و خودم نیز پروژه کشــوری بازماندگان جنگ و حامیان 
گمشــده را در فضای مجازی دارم در مورد بچه های کار و آســیب ها 
نیــز فعالیم اگر هلال احمر و بهزیســتی ورود کند برخی از معضلات 
اجتماعی رفع می شود در این باره کارگروه تشکیل می شود و جلساتی 

شکل می گیرد و فضا برای همراهی بهتر می شود.
در هلال احمر موفقیت هایی داشتید؟

بله در طرح خادم جز برترین ها هم بودیم و جز داوطلبانی بودم که 
گروه برتر با خانوار بیشتری را آموزش داده بودیم.

چه پیشنهادات دیگری برای معرفی هلال احمر و فعالیت هایش 
داشتید؟

پیشــنهاد می دادم سوالات چالشــی مطرح می شد تا برای پاسخ، 
هــال احمر آموزش هــای لازم را ارائــه بدهد فضــای مجازی و 
کلاس های خوب وجود دارد پیشــنهاد دارم سرفصل برنامه های صدا 
و ســیما گاهی بر مبنای آموزش استوار باشد آموزش های هلال احمر 
به صورت سراســری پخش شود زیرا تاثیر گذارتر است. با گفتن یک 
نکته می توان جان افراد را نجات داد وقتی چالش ایجاد شــود انسان 
موجودی اســت که برای پاســخ گرفتن حرکت می کند و می آید در 
هلال احمر و چون داوطلبانه هستند و نظام اداری خشک وجود ندارد 

افراد از نظر اجتماعی تجریبات زیادی یاد می گیرند.
عضویت در هلال احمر چه شاخصه ای اخلاقی می خواهد؟

گذشــت مهم ترین شاخصه اســت. ماموریت و شیفت های زیادی 
وجود دارد گاهی جا و مکان خوب نیســت و برنامه ها زمان بر اســت 
وقتی لباس هلال احمر می پوشیم دیگر شخصی نیستیم نماینده یک 
ســازمان انسان دوست هستیم و ما را با نگاه هلال احمر می شناسند. 
باید عملکرد خوبی داشت گفته ها و شوخی ها رصد می شود مردم نگاه 
می کنند ببینند و توجه  دارند که آیا افرادی هســتند این مسئولیت را 
بپذیرنــد و یا نه. ما همه توانایی و ضعیفی داریم، خیلی از افراد ممکن 
است در شرایطی نتواند تحمل کنند صبر و گذشت را باید تقویت کرد. 
در ماموریت افراد آســیب دیده است احســاس می کنم فشار زیادی 
بر روی ماســت باید کاری کنیم غم مردم غم ما باشــد و خدمتی که 

می‌کنیم در کمترین زمان ممکن با حداکثر قابلیت باشد.
اگر رئیس جمعیت هــال احمر بودید چه الویتی را در نظر می 

گرفتید؟
با توجه به اینکه جمعیت در حال گسترش است و کشور ما مخاطره 
خیز است و مخاطرات انسانی و جغرافیای داریم با توجه به این شرایط 
دوست داشــتم در آموزش کار کنم حتی طرح خادم را با شکلی دیگر 
پیاده کنم. اتفاق بدی که برایم افتاد این بود که ســفری پیش آمد و 

نتوانستم در مربیگری شــرکت کنم آموزش را دوست دارم. قطعا اگر 
رئیس بودم مسئولیت ســنگینی در پیشگاه مردم و خدا داشتم و باید 

پاسخگو باشم.
من اگر رئیس می شــدم دغدغه داوطلبین را می پرسیدم اینکه در 
حوزه امداد و نجات کار می کنند صحنه های بدی را می بینند از نظر 
روحی و روانی در چه حدی هســتند بنده درخواست مشاور مقیم می 
دادم تا وقتی از شــیفتها برمی گردند مشکلات روحی و روانی نداشته 
باشند هر مدتی مشاوره های گروهی می تواند مفید باشد یا سفر برای 
بچه ها فراغ بالی ایجاد می کند امکانات مادی می تواند توســعه یابد 

همیشه این ها جز دغدغه هایم می شد.
بســیاری از روش هــا را مورد بازبینــی قرار مــی دادم خوب بود 
استان ها براســاس مخاطراتی که بیشتر دارند دسته بندی می کردند 
آموزش های تخصصی تری را مــی دانند مثلا در قم دوره تخصصی 
جاده نیاز اســت که دو ماه یک بار انجام شود و یا در شمال که قابلت 
دریــا وجود دارد انرژی و بودجه را صــرف این مخاطرات می کردیم 
چون داوطلبی است ریزش زیادی وجود دارد و ما نیاز به آموزش هایی 
با شــیوه های روز داریم همچنین با وجود گوشی های اندروید، روزی 

یک نکته آموزشی را برای اعضا ارسال می کردیم.
برای فراگیر شدن فعالیتهای هلال احمر چه راهکاری می‌دادید؟

هیچ چیزی تاثیر گذارتر از شیوه های درست فرهنگ فضای مجازی 
نیست فضای مجازی یک قطب و فضای آموزشی است در این فضای 
مجازی ماننــد کانال های پربینده در قم می تــوان هلال احمر را با 
ظرفیت ملی و بین المللی معرفی کرد اســت و مــی توان فعالیت ها 
و آموزش ها را نشــر داد چرا نباید هلال احمر در فضای های مجازی 
قوی باشــد وقتی افراد می توانند ارتباط بیشــتری با هم داشته باشند 

حتی می تواند آموزش محور باشد برنامه هایی در این باره دارم.
در مورد برنامه حامی گمشدگان توضیح دهید؟

در برنامه هایی که برای حامی گمشــدگان داریم برنامه ای را قصد 
دارم ســرفصلی را برای هلال احمر باز کنــم و هفته ای یکی دو بار 

خبری را بگذاریم تا یک سری اتفاقات خوبی بیفتد.
در حوزه فرهنگی و هنری کاری انجام می دهید؟

نوشتن را دوست دارم و دست به قلم هستم مباحثی در مورد ایمان 
و توکل هســت و در این باره یک سری کتابی نوشته ام و می خواهم 

چاپ کنم.
نقش پدر و مادر و خانواده در موفقیت چیست؟

اتفاقی که افتاد بازمانده شــیمیایی حلبچه هستم در سال 66 من را 
از طریق پرواز 548 باختران به شیراز می برند من 9 ماه داشتم و این 
اتفــاق می افتد چند ماه قبل خانواده که اصالتا کرد عراق هســتند را 
پیدا می کنم این باعث شــد معنای به دست آوردن و از دست دادن را 
احســاس کنم پدر و مادر من نقش مهمی در زندگی ام داشتند من را 
تا اینجا رساندند و هیچ کمبودی احساس نکردم تا 24 سالگی چیزی 

نمی دانستم و فردای ازدواج برایم ماجرا را گفتند.
در مورد پیدا کردن خانوادتان توضیح دهید!

ســه ســال قبل فاز اجرایی برای پیدا کردن خانواده را آغاز کردم و 
از طریق آزمایش دی ان ای توســط سازمان پزشکی قانونی و مرکز 
ژنتیک تحقیقات نور در تهران اقدام کردم یکی از درخواست های من 
این است نامه نگری انجام دهم دبیر کل هلال احمر و معاونت صلح 
روابط بین الملل هنوز هــم جوابی ندادند ما در این زمینه 70 کودک 
مفقود داریم خانواده ها در حلبچه چشــم انتظار هســتند از متولیان به 
ویژه هلال احمر می خواهیم اطلاعــات لازم را بدهند تا کودکان را 

بازگردانیم.
خودتان چند وقت پیگیر بودید؟

بیش از 3 ســال بود نمونه را برای انگلیس فرستادم که جواب نیامد 
ســفری به حلبچه در سالگرد این حادثه داشتم آنجا در یک کنفرانس 
خبری شــرکت کردم برادری داشتم شبیه من بود من را در تلویزیون 
دیده بودند و گفته بودند شــما خلیل ما هستید یک آزمایش در ایران 
دادند و مشخص شد برادر من است درگیری زیادی داریم 4 خواهر و 

4 برادر دارم پدرم شهید است و مادرم شیمیایی است.
پدر مادر ایرانی چه؟

بلــه در اصفهان هســتند یک برادر این جــا دارم باید زندگی ام را 
مدیریت کنــم با همه نگرانی هایی که .جــود دارد باید توکل به خدا 

را از دست ندهیم
چگونه در کودکی مفقود شدید؟

بعد از شــیمیایی من را برای شستســو داخل حمــام می برند در 
شــلوغی های جنگ و عملیــات والفجر من گم می شــوم من را به 
دلیل جراحات و بعد از تقســیم بندی من را به شــیراز فرســتادند به 
خاطر شرایط جنگی من را پیدا نمی کنند برادر ها در استان های دیگر 
بســتری می شوند پدر هم شهید می شود وقتی برمی گردد می بینند 
من نیســتم با آن همه افرادی که بدترین شکل ممکن را داشتند تنها 
می مانم انســان ها چقدر به درجه پستی می رسند که در چند ساعت 
5 هزار نفر به بدترین شــکل ممکن شهید می شوند و ده ها هزار نفر 
مجروح می شوند افراد زیادی شیمیایی هستند مانند مادرم که در این 

شرایط زندگی می کنند.
و در کلام آخر

امیدوارم طلایــه داران عرضه خدمت به مردم ســامت باشــند 
بچه های امداد با مشــکلات و مسائلی دست و پنجه نرم می کنند که 

انتظار داریم دیده شود.

گفت و گو با محمد امین اسماعیلی بازمانده بمباران شیمیایی حلبچه و عضو هلال احمر قم:

باید آموزش های هلال احمر را در نجات افراد بین آحاد مردم گسترش داد

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 

استان قم باشید
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این ماتم جانگداز را به خانواده 
محترم تان صمیمانه تسلیت عرض 

نموده و برای آنان صبر و اجر و برای 
آن عزیز سفرکرده علو درجات 

طلب می ‌کنم

روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم

سرکار خانم رزم دیده

درگذشت پدر گرامیتان را به شما 
و خانواده محترمتان تسلیت عرض 
نموده، برایشان از درگاه خداوند 
متعال مغفرت، برای شما و سایر 
بازماندگان صبر جمیل خواهانم

روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم

جناب آقای شاکر طرفی


